
Montemonaco lì 03-06-19

   IL FUNZIONARIO
   GRILLI FRANCESCA

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  56   Del  03-06-19

Registro Generale 189

Oggetto: L. 104/92 - CONCESSSIONE PERMESSI RETRIBUITI

DETERMINE SEGRETARIO n. 56 del 03-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la richiesta del 13.05.2019, acquisita al Protocollo Generale dell'Ente in pari
data al n. 2697, prodotta da R.S. dipendente a tempo indeterminato dell’Ente comune di
Montemonaco, volta ad ottenere la concessione dei permessi previsti dall’art. 33, comma 3,
della Legge n. 104/1992 e s.m.i.;

VISTA la documentazione allegata alla richiesta in parola, dalla quale risulta che è
stata riconosciuta portatrice di handicap una parente entro il secondo grado in situazione di
gravità con carattere di permanenza, ai sensi dell’art. 3 comma 3 della legge 104/92;

VISTO in materia l'art. 33, comma 3, della Legge n.104/1992 e s.m.i., il quale
testualmente recita:

A condizione che la persona handicappata non sia ricoverata a tempo pieno, il lavoratore dipendente, pubblico o3.
privato, che assiste persona con handicap in situazione di gravita', coniuge, parente o affine entro il secondo grado,
ovvero entro il terzo grado qualora i genitori o il coniuge della persona con handicap in situazione di gravita' abbiano
compiuto i sessantacinque anni di eta' oppure siano anche essi affetti da patologie invalidanti o siano deceduti o
mancanti, ha diritto a fruire di tre giorni di permesso mensile retribuito coperto da contribuzione figurativa, anche in
maniera continuativa. Il predetto diritto non puo' essere riconosciuto a piu' di un lavoratore dipendente per l'assistenza
alla stessa persona con handicap in situazione di gravita'. Per l'assistenza allo stesso figlio con handicap in situazione
di gravita', il diritto e' riconosciuto ad entrambi i genitori, anche adottivi, che possono fruirne alternativamente. Il
dipendente ha diritto di prestare assistenza nei confronti di piu' persone in situazione di handicap grave, a condizione
che si tratti del coniuge o di un parente o affine entro il primo grado o entro il secondo grado qualora i genitori o il
coniuge della persona con handicap in situazione di gravita' abbiano compiuto i 65 anni di eta' oppure siano anch'essi
affetti da patologie invalidanti o siano deceduti o mancanti.

RITENUTO, quindi, che ricorrano i presupposti soggettivi ed oggettivi per la
concessione dei permessi di cui al citato art. 33, comma 3, della legge 104/92 al richiedente
R.S. con scadenza 31.08.2021;

VISTA la legge 104/92 e s.m.i.;

VISTE le circolari del Dipartimento Funzione Pubblica: 5.9.2008, n. 8; 6.12.2010, n. 10
e 3.2.2012, n. 1;

Visti :
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

D E T E R M I N A

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di concedere, per le motivazioni in premessa indicate, che qui integralmente si richiamano,
a R.S. dipendente a tempo indeterminato dell’Ente comune di Montemonaco N. 3 (tre) giorni di
permesso mensile retribuito, di cui all' art. 33, comma 3, della Legge n.104/1992 fino al
31.08.2021;

- di disporre che l’interessato, salvo dimostrate situazioni di urgenza, per la fruizione dei
permessi indicati in oggetto, comunichi per iscritte le assenze dal servizio con congruo

DETERMINE SEGRETARIO n. 56 del 03-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



anticipo;

-di disporre altresì che l’interessato, comunichi tempestivamente ogni variazione della
situazione di fatto e di diritto da cui consegua la perdita delle agevolazioni in parola;

- di trasmettere copia della presente determinazione al dipendente interessato;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza-
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella
raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità-
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell’area medesima, ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DETERMINE SEGRETARIO n. 56 del 03-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

03-06-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 GRILLI FRANCESCA

_______________________________________________________________

N. 348 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 19-06-2019.

Montemonaco, lì 19-06-2019

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 56 del 03-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


